
1   

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Statale “A. Diaz” 

Via Giovanni XXIII, 8 – 20821 Meda (MB) 

Infanzia Polo: MBAA85901L – Primaria Polo: MBEE85901T 

Primaria A. Diaz: MBEE85902V – Secondaria di 1° grado A. Frank: 

MBMM85901R 

Tel. 036270960 – 70411 - Fax 0362333962 

PEO: MBIC85900Q@istruzione.it – PEC: MBIC85900Q@pec.istruzione.it  

Sito web: https://icdiazmeda.edu.it/  

CUU: UFMVVJ – CF: 91074020156 – CM: MBIC85900Q 

 

  

 
 

DELIBERA N. 78 CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 15 

(art. 8 Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297) 

Il giorno 12 aprile 2024 alle ore 19.00 presso la scuola secondaria di primo grado plesso "Anna 
Frank" si è riunito il Consiglio d’Istituto, a seguito della convocazione, con la partecipazione dei 
seguenti componenti: 
 

Cognome e Nome Presente Assente Cognome e Nome Presente Assente 

GENITORI   DOCENTI   
Bellini Viviana X  Banfi Fabiola  X 
Urso Alessandra  X Sironi Antonella X  
Pontiggia Alfredo X  D’Angelo Vitalba X  
Di Lalla Emanuela  X Forte Patrizia X  
Lapomarda Sara X  Bevilacqua Lidia X  
Borgonovo Agostino  X Buzzi Francesco  X 
   Spinelli Anna Teresa X  
   Fracasetti Mariarosa X  
DIRIGENTE SCOLASTICO   PERSONALE ATA   
Dott.ssa Valeria Cereda X  Barbera Laura X  
    

Il Presidente, dott. Alfredo Pontiggia, invita a deliberare sul seguente ordine del giorno: 

APPROVAZIONE CONTO CONSUNTIVO 2023 A SEGUITO DI PARERE 
FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE DA PARTE DEI REVISORI DEI 
CONTI 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, D.I. 28 agosto 2018, n.129; 

VISTO  il parere favorevole espresso dai Revisori dei conti nella seduta del 28 marzo 2024; 

  



2   

 

  

DELIBERA 
 
All’unanimità dei presenti 
 
l’approvazione del Conto Consuntivo 2022 i cui valori sono elencati nella modulistica prevista dal D.I. 
28 agosto 2018, n. 129. 
 
Modello H: riporta il conto finanziario che riassume in forma sintetica le entrate e le spese dei 
progetti/attività ed evidenzia le entrate (accertate, riscosse o rimaste da riscuotere) e le spese 
(impegnate, pagate o rimaste da pagare) di competenza dell’anno. 
 
Modello I: riporta il rendiconto che permette di conoscere la situazione contabile di ciascun 
progetto/attività al 31 dicembre. 
 
Modello J: riporta il fondo cassa all’inizio dell’esercizio, le somme riscosse e quelle pagate (sia in 
conto competenza che in conto residui), il fondo cassa alla chiusura dell’esercizio e consente di 
determinare l’avanzo o il disavanzo di amministrazione.   
 
Modello K: riporta la consistenza del conto patrimoniale, tra gli elementi patrimoniali attivi e passivi 
dell’Istituto all’inizio e al termine dell’esercizio e le relative variazioni. 
 
Modello L: riporta l’elenco e l’ammontare dei residui attivi e passivi. 
 
Modello M: riporta il prospetto spese per il personale che evidenzia la consistenza dei contratti 
d’opera, l’entità complessiva della spesa e l’articolazione della stessa. 
 
Modello N: riporta il prospetto riepilogativo delle voci di spesa. 

 

Inoltre il Conto Consuntivo 2023 è accompagnato da una relazione redatta a cura del Dirigente 
Scolastico, Dott.ssa Valeria Cereda e del Direttore Amministrativo, sig. Pietro Di Girolamo. 
 
 

Il Segretario Il Presidente 
Prof.ssa Antonella Sironi Dr. Alfredo Pontiggia 

 

                        Firma apposta, ai sensi dell'art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93            Firma apposta, ai sensi dell'art. 3 comma 2 D. L.vo n. 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________ 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, settimo comma del Regolamento n. 275/99, è ammesso reclamo allo stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni 
dalla data di pubblicazione. Decorso tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 


